
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Biblioteca comunale 
 

 

 
DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 
 
 

N. 34 di data  16.11.2022 
 
 
 
OGGETTO: affidamento servizio di hosting e mantenimento sito biblioteche Val di Sole - anno 2023 

alla ditta Thread Solutions srl con sede in Trento.   
 
 
 
 
 

BENEFICIARIO IMPORTO CAPITOLO ESERCIZIO 
Thread Solutions srl 

38122 TRENTO (TN) 
P.I.  02229850223 

 

€ 1.061,40** 

 

 
1260 

 
2022 

 
 

 

 

 

 

 

COMUNE DI 
 DIMARO FOLGARIDA 

 

Provincia di Trento 



OGGETTO: affidamento servizio di hosting e mantenimento sito biblioteche Val di Sole - anno 2023 alla ditta 
Thread Solutions srl con sede in Trento.   

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso come dal 2020 è scaduta la convenzione decennale che aveva dato vita alla Gestione 

Associata delle Biblioteche della Val di Sole. 
Dato atto come il rapporto di cooperazione fra le Biblioteche della Val di Sole, seguito all’esperienza 

decennale formalmente strutturata con Convenzione nella «Gestione Associata Biblioteche Val di Sole» 
(2009-2019), prosegue ora in via di fatto nella forma più elastica di 
«COORDINAMENTO BIBLIOTECHE VAL DI SOLE», formalmente riconosciuto dai Comuni sede di 
Biblioteca e che in questo ambito a rotazione questi concorrono alle spese per le necessità relative a servizi e 
iniziative comuni. 

Considerata la centralità strategica nella comunicazione di servizio esercitata dal sito Web delle 
Biblioteche Val di Sole - www.bibliotechevaldisole.i - un portale attivato ai sensi di convenzione ove gli 
utenti trovano informazioni utili quali orari e recapiti, modulistica per l’iscrizione, accesso al Catalogo 
Bibliografico Trentino (CBT) e a Media Library On Line (MLOL), news/ eventi, vetrina novità, 
approfondimenti e links, si è reputato di non dismetterlo assumendo gli oneri finanziari a ciò 
correlati secondo un principio di rotazione su base annuale. 

Considerato che per il 2022 la spesa annuale di gestione del sito è stata sostenuta dal Comune di 
Malé e che come detto, a rotazione, sarà sostenuta anche dagli altri Comuni delle biblioteche di Valle aderenti 
al Coordinamento. 

Ritenuto opportuno mantenere fede allo spirito di collaborazione tra le biblioteche del territorio e 
quindi che anche il Comune di Dimaro Folgarida si renda disponibile  e ciò con riferimento alle spese 
previste per il 2023. 

Ravvisata la necessità di provvedere al rinnovo annuale della gestione del sito Web delle 
biblioteche di Valle: 

 HOSTING SITO 
 MANTENIMENTO DOMINIO 

Vista allo scopo l’offerta di spesa n. 2537 avanzata dalla ditta che ha creato e segue il sito – ditta 
THREAD SOLUTIONS S.r.l. con sede in Trento -  documento assunto al protocollo del Comune di 
D i m a r o  F o l g a r i d a  n. 10.069 in data 15.11.2022, che  per le spese di  Hosting e mantenimento 
dominio indica un costo pari ad €. 870,00 più Iva al 22% (Euro 191,40) per una spesa complessiva di 
Euro 1.061,40 Iva e ogni onere compreso. 

Considerato vantaggioso il preventivo proposto dalla ditta suddetta. 
Dato atto come nella fattispecie in esame, trattandosi di fornitura di importo inferiore a Euro 

5.000,00 viene meno l’obbligo del ricorso al mercato elettronico e agli strumenti elettronici di acquisto 
gestiti dalla Provincia o da Consip S.p.a. come previsto dall’art. 36 ter 1 della L.P. 23/90 e s.m. e i.. 

Rilevato che sussistono i presupposti per l’affidamento della fornitura a trattativa diretta ai sensi 
dell’articolo 21, comma 4 della L.P. 23/90 e s.m. e i. in ragione anche del fatto che i prezzi offerti sono stati 
giudicati congrui e vantaggiosi per l’Amministrazione Comunale, in linea a quelli di mercato, vero che la ditta 
risulta specializzata per procedere alla fornitura oggetto del presente provvedimento, assicurando così risultati 
ottimali. 

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa espresso dal Segretario 
comunale ai sensi dell’articolo 187 Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 03.05.2018 n. 
2; 

visto il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria espresso 
dal responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’articolo 185 e 187 del Codice degli EE.LL. della Regione 
T.A.A. approvato con LR 03.05.2018 n. 2; 

Visto il Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 03.05.2018 n. 2 
visto il Regolamento per la definizione dei tempi di attuazione del nuovo sistema di contabilità 

approvato con D.P.G.R. 28.12.1999 n.10/L; 
visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n.09 dd.31.01.2018, 

http://www.bibliotechevaldisole.i/


esecutiva; 
accertata la propria competenza ai sensi della normativa sopra citata; 

 
DETERMINA 

 
1. di affidare, per le motivazioni esposte in premessa, a trattativa diretta, ai sensi dell’articolo 21, 

comma 4 della L.P. 23/90 e s.m. e i., alla DITTA THREAD SOLUTIONS 
S.R.L. CON SEDE IN TRENTO, IL SERVIZIO DI GESTIONE DEL SITO BIBLIOTECHE VAL 
DI SOLE, consistente in rinnovo hosting e mantenimento dominio, spesa assunta in ambito della 
cooperazione esistente tra le le Biblioteche Val di Sole, come specificato nell’offerta n. 2537, assunta al 
protocollo del Comune di Dimaro Folgarida n. 10069 in data 15.11.2022 che indica un costo di 
complessivi Euro 1.061,40 Iva e ogni onere compreso. 

2. Di impegnare la spesa di Euro 1.061,40.- come indicato in calce alla presente; 
 

importo Capitolo conto finanziario titolo bilancio mis Pr. 

1.061,40 1260 U1.03.02.11.000 1 2022 5 2 
 

3. Di stabilire che si provvederà a liquidare l’importo  dovuto a seguito del rinnovo del Servizio Hosting e 
Dominio pro 2023  quindi  a ricevimento di regolare fattura; 

4. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23, avverso il presente provvedimento sono 
ammessi: 

 reclamo al Segretario Comunale, entro il periodo di pubblicazione; 
 ricorso giurisdizionale al T.A.R.G.A. di Trento, istituito con D.P.R. 6 aprile 1984, n. 426 e modificato 

con D.P.R. 17 dicembre 1987, n. 554, entro 60 giorni ai sensi dell’articolo 2 lettera b) della Legge 6 
dicembre 1971, n. 1034; 

 ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 28 
novembre 1971, 1199. 

Il Funzionario responsabile 
Dott. Liboni Marcello 

 
 

CERTIFICATO DI PRENOTAZIONE 
 

SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA 
 

Esercizio finanziario  2022_2024 
 
Visto e prenotato ai sensi e per gli effetti dell’art.5 del Regolamento di contabilità del Comune di Dimaro, 
approvato con deliberazione del consiglio comunale n.2 d. 28.03.2001, esecutiva a termini di legge. 
 
Esercizio Finanziario 2022 
 
Impegno registrato al capitolo 1260   Importo €. 1.061,40** 
CODICE CIG:       Z32389B7F1             
Codice Univoco Ufficio  UF3Q9C  
 
Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.19 del T.U.LL.RR.O.C.F. approvato con D.P.G.R. 28.05.1999 
n.4/L 

Il Funzionario Responsabile 
Denis Bertolini 

 
  

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=59350248


 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

(art. 6 comma 1, Regolamento Comunale delle Determinazioni) 
 
 
Si certifica che copia del presente verbale viene pubblicata all’Albo pretorio Elettronico ove rimarrà 
esposta per 10 giorni consecutivi dal giorno 28.11.2022 al giorno 08.12.2022. 
 
  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
dott. Rino Bevilacqua 

 
 
 
 
 

     Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo 
 
     Dimaro Folgarida_______________             Il Segretario comunale/Il Responsabile incaricato 
  
 _____________________________ 


